Чăваш Республикин

Етĕрне муниципалла округен
муниципаллă бюджетлă

пĕтĕмĕшле пĕлу паракан

вĕренту учрежденийĕ

«Чирĕккассинчи  пĕтĕмĕшле

пĕлу паракан вăтам шкул»
	  ПРИКАЗ
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Селоядринская средняя общеобразовательная школа» Ядринского муниципального округа Чувашской Республики

19.01.2023  № 15-ОД

      Чирĕккасси ялĕ

                                                       с. Ядрино

О проведении Года педагога и наставника

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 27 июня 2022г. № 401 «О проведении в Российской Федерации Года педагога и наставника», в целях признания особого статуса педагогических работников, в том числе осуществляющих наставническую деятельность

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать одним из приоритетных направлений деятельности МБОУ «Селоядринская СОШ» в 2023 году проведение мероприятий, посвященных Году педагога и наставника.

2. Заместителю директора по воспитательной работе Еремеевой О.А. обеспечить эффективное проведение мероприятий в рамках Года педагога и наставника.

3. Утвердить план основных мероприятий в рамках Года педагога и наставника (Приложение №1).

4. Информационный отчет о проведенных мероприятиях размещать на сайте МБОУ «Селоядринская СОШ» постоянно.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Врио директора школы:                                                   Зеленская Н. В.

С приказом ознакомлена:                                            Еремеева О.А.

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

УТВЕРЖДАЮ

ВРИО директора школы__________Н.В.Зеленская

ПЛАН  РАБОТЫ

МБОУ «Селоядринская СОШ»

в рамках Года педагога и наставника России

	№
	Наименование мероприятия

	Дата проведения
	Ответственные

	1.
	Подготовка и размещение на официальном сайте школы в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», баннер «2023 год –Год педагога и наставника»;
	До 20 января
	Учитель информатики

	2.
	Сбор информации о педагогах ветеранах
	январь
	Зам. по УВР, Зам. по ВР

	3.
	Открытие Года педагога и наставника

Концертная программа с приглашением педагогов ветеранов.
	27 января
	Зам. по ВР

Советник директора по воспитанию

Классные руководители

	4.
	Выдающимся  педагогам прошлого и настоящего  посвящается- книжная выставка
	январь
	библиотекарь

	5.
	Выставка рисунков «Букет любимому учителю»
	март
	учитель ИЗО

	6.
	 «Кругосветное путешествие по школам разных стран»
	март
	Учитель иностранного языка

	7.
	«Классная встреча» с ветеранами педагогического труда
	апрель
	Классные руководители

	8.
	Классный час « Великие педагоги России»
	апрель
	Бажайкина О.М.- классный руководитель   11 класса

	9.
	Пушкинский день- день русского языка
	июнь
	Начальник лагеря

	10.
	Общешкольная линейка «Все начинается со школьного звонка»
	сентябрь
	зам. директора по ВР

	11.
	Акция «Букет учителю»
	октябрь
	Зам по ВР,классные руководители

	12.
	Концертная программа «Спасибо Вам, учителя»
	октябрь
	 9 класс

	13.
	День самоуправления
	октябрь
	 9 класс

	14.
	Фестиваль детской поэзии «Асамат кепере» (номинация, посвященная году педагога)
	октябрь
	зам. директора по ВР

	15.
	Участие в региональных  и муниципальных конкурсах, приуроченных Году педагога и наставника
	В течение года
	Педагоги школы

	16.
	Освещение мероприятий, посвященных  Году педагога и наставника на сайтах школы.
	постоянно
	Зам по ВР, учитель информатики

 Классные руководители

Заместитель директора по ВР                                         Еремеева О.А.